
２０２５年  １０月  ２６日 ≪宗教改革記念日礼拝≫ 

 主 日 礼 拝  ８時半 ／ 10 時半 ／ 夜 7 時 

  

司  会               石井 秀人兄 

奏  楽 

祈  祷                松岡 清枝姉 

賛  美  聖歌５００番「みことばなる」 

～主をたたえよ魂よ〜 

   使徒信条    

聖書朗読  コリント人への第二の手紙６章３～１０節 

特別賛美   大和教会ドルカス会 

メッセージ 「お言葉ですから網をおろしてみましょう！」 

石井 潤 牧師 
 

      

献  金  聖歌５９３番「ああめぐみ！」 
  （献金当番：寺澤[千]姉・小林[弘]姉） 

祝  祷                     

お知らせ  〔司会者〕 

賛  美   ～すべてのすべて～ 
 

☆礼拝にお越しくださった皆様を心よりご歓迎いたします！☆ 
《今週のお知らせ》 

☆本日も礼拝の恵みを心より感謝します。／ 午後は執事会が行われます。 

★今週の祈会：明朝６時、木曜朝１０時半と夜７時半、土曜夜８時(準備祈祷会）。 

☆来週の日曜礼拝では誕生祝福式と子供祝福式が行われます。(司会:白川兄/祈

祷:石井兄/献金:和田姉･寺澤[政]姉)。午後は、聖書の学び会(松岡姉/1 ﾖﾊﾈ 4)。 

〔予告〕11/16(日)：大掃除、/23(日)：収穫感謝礼拝、/30(日)：アドベント 

☆★一年に一回聖書を完読できる！Bible Reading Plan 〔１０/２６－１１/２〕☆ 

Date 日 月 火 水 木 金 土 日 

聖書箇所 
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5/ 

23-24 

6/ 

25-26 

2 テモテ 1/ 

27-28 
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29-30 
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/31 

4/ 

32-33 

テトス 1/ 

21-22 

チェック ○/○○ ○/○○ ○/○○ ○/○○ ○/○○ ○/○ ○/○○ ○/○○ 



 

「これを見てシモン・ペテロは、イエスのひざもとにひれ伏して言った、『主よ、

わたしから離れてください。わたしは罪深い者です。』･･･・・・すると、イエス

がシモンに言われた、『恐れることはない。今からあなたは人間をとる漁師に

なるのだ』。」                   ルカによる福音書５章８･10b節 

 

イエス様と後の弟子の代表となるペテロとの出会いの瞬間でした。

イエス様は単なるお話の上手な先生というだけではなく、超自然的

な力を持っておられる特別なお方であることに気が付いた瞬間でも

ありました。イエス様が救い主であり、神の子であり、神であるこ

とをこれから知るようになります。現時点では、とんでもないお方

であるというだけしか分かりませんでした。とにかく、人に言われ

るのではなく、自分自身でイエス様を体験していく人生が始まりま

した。そのペテロのスタートはイエス様のおっしゃったみことばに

聴き従うことを通して、生きておられる神様を体験するということ

から始まりました。 

私たちの信仰の歩みも、自分の思いではなく、イエス様が何とお

っしゃっているのか？イエス様はどのように考えておられるのか？

ということに注目していく必要があります。「W.W.J.D.」“イエス

様だったらどのようにするのか？”を考えつつ、祈りの生活の中で、

主に祈り、その示された道を進んでいきたいと願います。 

10 月 31 日は宗教改革記念日。その大切なことは「聖書信仰」。

聖書＝神の言葉の上に私たちの人生を建て上げていく。岩の上の人

生。それは、簡単なことではなく、忍耐が必要なこと。私たちの信

仰生活も労することが多い。しかし、そこにこそ希望があります！ 

「お言葉ですから網をおろしてみましょう！」 
～主のみことばに聴く人生～ 

 

 


