2025年 10月 26日 ≪宗教改革記念日礼拝≫

主 日 礼 拝 8時半 / 10時半 / 夜7時

司 会 石井 秀人兄

奏 楽

祈 祷 松岡 清枝姉

賛 美 聖歌500番「みことばなる」

~主をたたえよ魂よ~

使徒信条

聖書朗読 コリント人への第二の手紙6章3~10節

特別賛美 大和教会ドルカス会

メッセージ 「お言葉ですから網をおろしてみましょう!」

石井 潤 牧師

献 金 聖歌593番「ああめぐみ!」

(献金当番:寺澤[千]姉・小林[弘]姉)

祝 祷

お知らせ〔司会者〕

賛 美 ~すべてのすべて~

<u>☆礼拝にお越しくださった皆様を心よりご歓迎いたします!☆</u> 《今週のお知らせ》

☆本日も礼拝の恵みを心より感謝します。/ 午後は執事会が行われます。

★今週の祈会:明朝6時、木曜朝10時半と夜7時半、土曜夜8時(準備祈祷会)。

☆来週の日曜礼拝では誕生祝福式と子供祝福式が行われます。(司会:白川兄/祈祷:石井兄/献金:和田姉・寺澤[政]姉)。午後は、聖書の学び会(松岡姉/1 ヨハネ 4)。

〔予告〕11/16(日): 大掃除、/23(日): 収穫感謝礼拝、/30(日): アドベント

☆★一年に一回聖書を完読できる! <i>Bible Reading Plan</i> 〔10/26−11/2〕☆								
Date	日	月	火	水	木	金	±	日
聖書箇所	1 テモテ 4/	5/	6/	2 テモテ 1/	2/	3	4/	テトス 1/
	エレミヤ 21-22	23-24	25-26	27-28	29-30	/31	32-33	21-22
チェック	0/00	0/00	0/00	0/00	0/00	0/0	0/00	0/00

「お言葉ですから網をおろしてみましょう!」

~ 主のみことばに聴く人生~

「これを見てシモン・ペテロは、イエスのひざもとにひれ伏して言った、『主よ、わたしから離れてください。わたしは罪深い者です。』・・・・・・すると、イエスがシモンに言われた、『恐れることはない。今からあなたは人間をとる漁師になるのだ』。」 ルカによる福音書5章8・10b節

イエス様と後の弟子の代表となるペテロとの出会いの瞬間でした。 イエス様は単なるお話の上手な先生というだけではなく、超自然的 な力を持っておられる特別なお方であることに気が付いた瞬間でも ありました。イエス様が救い主であり、神の子であり、神であるこ とをこれから知るようになります。現時点では、とんでもないお方 であるというだけしか分かりませんでした。とにかく、人に言われ るのではなく、自分自身でイエス様を体験していく人生が始まりま した。そのペテロのスタートはイエス様のおっしゃったみことばに 聴き従うことを通して、生きておられる神様を体験するということ から始まりました。

私たちの信仰の歩みも、自分の思いではなく、イエス様が何とおっしゃっているのか?イエス様はどのように考えておられるのか?ということに注目していく必要があります。「W.W.J.D.」"イエス様だったらどのようにするのか?"を考えつつ、祈りの生活の中で、主に祈り、その示された道を進んでいきたいと願います。

10月31日は宗教改革記念日。その大切なことは「聖書信仰」。 聖書=神の言葉の上に私たちの人生を建て上げていく。岩の上の人 生。それは、簡単なことではなく、忍耐が必要なこと。私たちの信 仰生活も労することが多い。しかし、そこにこそ希望があります!